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Sretan i blagoslovljen Uskrs! 
Sretan ti i blagoslovljen Uskrs. Neka ti se s ovim elanom pokažu nove nade na obzorima 
tvojih patnji, beznađa, tvojih bolesti i očaja. 
Preko milijardu kršćana u svijetu danas pružaju ruke ili pišu čestitke te šalju najbolje želje i 
radosne poklike: Isus je uskrsnuo. Spašeni smo, Bog nas je uzeo u svoje ruke, naša sudbina 
završava dobro, naše uskrsnuće nas čeka, život je pred nama. U crkvama se drže svečane 
svete mise, radosno pjevanje, poklici, prepuno cvijeća, sve pršti od radosti, blještavila, 
raskoši i pjesme. U prirodi je cvijeće, oko nas djeca, na stolu uskršnja jaja obojena s bezbroj 
poruka i dobrih želja, za obrok šunka, luk, kobasica, a u svemu nastojanje da ovaj dan više 
nikada ne zaboraviš. 
Kao da je s nas skinut teret. Prošlo je vrijeme korizme, posta, odricanja, žrtve i pokore. Kao 
da je dobro uzorana zemlja naše duše i već je niknulo novo sjeme, nove biljke, novi plodovi 
dolaze. Ako si se u korizmi nastojao nečega odreći, učiniti korak prema boljitku svoga 
života, nekome oprostiti, s nekim se pomiriti, napisati dobro pismo, nekome pristupiti od 
koga si bježao, obaviti posao kojega si se bojao, prihvatio neku teškoću koja te mučila, za 
tebe je to zaista novi dan i treba ti čestitati. 
Isus je uskrsnuo. I zato ćemo i mi uskrsnuti. To je povijesni događaj, to nije mitologija, to 
nisu lijepe priče, to nisu izmišljena kazivanja. U našoj povijesti, prije nešto manje od dvije 
tisuće godina, dogodilo se to čudo. To je novo stvaranje čovječanstva, prirode, svijeta. To je 
mogućnost novog rađanja svijeta unatoč grijehu, raspadanju, smrti, mržnji, zlu, i prijelaz u 
neuništiv, vječni život. 
Uskrsnuće nije isto što i oživljavanje. Lazar je oživio, mladića iz Naima je Isus oživio, ali 
Isus je uskrsnuo. Lazar i mladić iz Naima se, naime, nisu promijenili, nego oživjeli  u ovaj 
svijet, ali su ponovo morali patiti i umrijeti. Isus je, međutim, promijenjena tijela uskrsnuo, 
promijenjene duše, čitav promijenjen čovjek u Njemu. To je novo, produhovljeno tijelo, 
uskrslo, koje više ne može trpjeti, ni umrijeti. Takvi ćemo i mi biti zauvijek. Isusovo 
uskrsnuće je početak novoga svijeta, nešto što nikada nije postojalo i što nitko drugi nije 
mogao za nas učiniti. Zato je Isus Krist jedini Spasitelj svijeta. Jer nitko od ljudi, nikakav 
osnivač religija i nikakav ljudski velikan, nikakve meditacije, nikakve okultne prakse, 
nikakva ljudska i nadljudska djela ne mogu čovjeka osloboditi zla, grijeha i sapetosti za 
smrt, to može samo Bog i to je Bog učinio – to je Uskrs. 
Sad znamo da ćemo živjeti i da ćemo se sastati sa svim našim pokojnicima, i sad znamo da 
će pravda sigurno doživjeti trijumf. Sad znamo da se mržnja, nasilje, grabež, rat, zloća, 
krađa, psovka ne isplate, oni nemaju budućnosti. Sad znamo da će progonstva i naše 
ranjene duše i ranjena tijela, ranjene kuće i ubijena sela, i svi tragovi zločinačkih ruku na 
našem tlu nestati zauvijek i da će naša zemlja blistati uvijeke s nama. Uskrs je dan pobjede, 
trijumfa, dokaz da se samo dobro isplati. Isplati se biti čiste savjesti, slušati Božje riječi i 
prijateljevati s Bogom. 
Nastoj danas, kako u kući, tako i u crkvi, u jelu i u piću, u razgovoru s ljudima i molitvi 
slaviti, jer ovo je tvoj dan i dan tvoga Isusa. 
Neka te Bog blagoslovi svojim uskrsnućem. 

Tomislav Ivančić 

 

· Mise na USKRSNI PONEDJELJAK: u 7:30 i 18:30 sati. Nema 

misa u 9:30 i 11:00 sati.  

· Župne kateheze za krizmanike i prvopričesnike, besplatnih 

instrukcija i župne kreativne radionice nema 

· Srijeda, 3. travnja: večernja sveta misa slavi se na nakanu za 

domovinu, a nakon mise molitva sv. Josipu za našu domovinu  

· Četvrtak, 4. travnja: euharistijsko klanjanje s nakanom za nova 

duhovna zvanja, nakon večernje svete mise 

· Petak, 5. travnja: prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete 

ispovijedi u crkvi od 17:45 do 18:30 sati. Ispovijed bolesnih i 

nemoćnih župljana u njihovim domovima od 9:00 sati. 

· Podsjećamo: Mali tečaj kršćanstva - Kursiljo za krizmanike, od 19. 

do 21. travnja. Obavezni su doći svi krizmanici. 

· Zahvaljujem svima koji su na bilo koji način pridonijeli da nam 

priprema i slavlje Uskrsa proteknu u miru i svečanom tonu 

· Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našu 

Župu i obnovu crkve. Svoje novčane priloge možete uplatiti na 

žiroračun Župe: IBAN HR4923400091110212847 (PBZ). 

· SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS!  
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 Tko je pomaknuo kamen?   
I kršćani i nekršćani se slažu: 
– Isus je bio raspet 
– Postojala je prazna grobnica 
– Postojala je uskrsna objava 
Isusovo tijelo položeno je u grob Josipa iz Arimateje. Na grob je navaljen težak kamen. 
Na kamen je stavljen rimski pečat koji je u stvari poručivao: slomiš li ti ovaj pečat mi 
ćemo tebe slomiti. Pred grobnicu je postavljena rimska straža što znači da su je čuvala 
najmanje 4 uvježbana vojnika (straža je redovito imala 4 do čak 16 vojnika). 
Grobnica je ipak prvoga dana u tjednu (nedjelja) bila prazna. Da nije bila prazna, 
židovski glavari bi jednostavno pokazali Isusovo tijelo i zaustavili govorenje o Njegovu 
uskrsnuću. Pripovijedanje o Uskrsnuću u Jeruzalemu se ne bi moglo održati ni jedan 
dan, ni jedan sat da grobnica nije uistinu bila prazna. Tko je, dakle, pomaknuo grobni 
kamen? 
– Žene? One bez pomoći nisu mogle odgurnuti kamen. Putem raspravljaju o tome tko 
će im pomoći. 
– Isus? Isus je prošao rimsko bičevanje, koje je mnoge ljude i ubilo. Nakon 6 sati 
pribijen je na križu. Stražar, Ga je probo kopljem. Ubod kopljem prouzročio je 
istjecanje krvi i „vode“! Došlo je do razdvajanja krvnih tjelešaca i sukrvice što danas 
poznajemo kao medicinski dokaz da se radi o mrtvom tijelu. 
– Pilat? On, niti bilo tko od Rimljana, nije pored upraviteljeve zapovijedi ukrao tijelo. 
– Glavari svećenički? Zašto ga onda nisu svima pokazali i tako onemogućili glasine o 
Isusovom uskrsnuću od mrtvih koje su širili učenici? 
– Učenici? Oni nisu očekivali da će Isus ustati od mrtvih. Nekoliko puta im je govorio 
da će umrijeti i tri dana nakon toga ustati iz groba, ali oni Ga nisu razumjeli. Kad je Isus 
umro, oni su bili 11 uplašenih ljudi koji su se skrivali bojeći se za svoje živote. Njihov 
vođa bio je mrtav i njihovi snovi su se ugasili. Trebalo se stoga dogoditi nešto izuzetno 
kako bi oni bili spremni trpjeti za ono u što su vjerovali. A oni su nakon nekoliko dana 
povjerovali u uskrsnuće i bili bičevani, mučeni i ubijani upravo zbog te vjere! Bi li oni 
trpjeli i umrli zbog laži?!? 
Možda su halucinirali, tj. vidjeli priviđenje? Halucinacija je „prividno doživljavanje 
vanjskog objekta koji u stvarnosti nije prisutan”. Javlja se kod ljudi pod jakim stresom, 
napetih i živčanih ljudi, odnosno kod jako bolesnih ljudi pod jakim dozama lijekova. 
Učenici su mahom bili ribari, dakle skupina ljudi koji nisu skloni haluciniranju. 
Je li moguće da su svi imali istu halucinaciju? Halucinacije, dakako, nisu stvarne. To su 
priviđenja, a Isus je dodirivan, jeo je hranu i čak je spremao doručak! (Lk 24,42-45; Iv 
21,1-14). Prilično dobro za priviđenje! 
A što bi učenici postigli izmišljajući priču o Kristovu uskrsnuću? Ugled? Položaj? 
Moć? Bogatstvo? Slavu? Naprotiv, svi su, osim Ivana, umrli mučeničkom smrću. 
 
– Ostaje još jedna jedina mogućnost. Bog je odmaknuo kamen. Bog je učinio nešto 
čudno ljudskim shvaćanjima. Učinio je čudo! Bog je Isusa uskrisio od mrtvih! 
Isus iz Nazareta, naš Spasitelj, pravi Čovjek i pravi Bog, uistinu je uskrsnuo trećega 
dana po svojoj smrti na križu radi našega spasenja. 

autor nepoznat 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

1.4. PON 
Vazmeni 

ponedjeljak 

  7:30 

 

 

18:30 

Misa: † Nikola Potočić; 

† Vesna Dimić, Dragutin i 

Mira Mužek 

† ob. Zadro i Rapo 

2.4. UTO Vazmeni utorak 

18:30 Misa:  † Janko Buntak, god.; 

† Jure Vučetić, god.; † Mićo, 

Kata i Nikola Šimić, Stjepan i 

Ankica Leš; † Ivica Magdić 

3.4.  SRI Vazmena srijeda 
18:30 Misa:  † Ivan Jureša, god.; 

† Ivan Blajić, god. 

4.4. ČET Vazmeni četvrtak 17:00 

18:30 

 

 

19:00 

Vjenčanje: Križanić - Buha 

Misa: † Dragutin, Karolina i 

Ljudevit Bućan; 

† Mate Knezović 

Klannjanje pred Presvetim 

5.4. PET Vazmeni petak 18:30 Misa: † Šimun Topić, god.; 

† Danica Čavar, god.; † 

Branko Rajilić, god.  

6.4. SUB Vazmena subota 12:00 

12:30 

18:30 

Krštenje: Lara, Ana 

Krštenje: Petar 

Misa: - na nakanu: za 

obraćenje Brigite 

† Jozo Djaković   

7.4. NED 

DRUGA 

VAZMENA 

NEDJELJA - 

NEDJELJA 

BOŽJEG 

MILOSRĐA 

  7:30 

  9:30 

11:00 

 

18:30 

Misa: † Dragica Potočić 

Misa: † Kata Krajnović 

Misa: ŽUPNA; krštenje: 

Mara, Emanuel 

Misa:  † Josipa, Stjepan i 

Stipe Koštan 


